MUNICÍPIO DE NOVA INDEPENDÊNCIA

Fone/Fax: (18) 3744-9990
E-mail: secretaria@novaindependência.sp.gov.br

Site: www.novaindependencia.sp.gov.br

Rua Santa Maria, nº 500 – Centro – CEP 16.940-000 – Nova Independência/SP

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 007/2023 - A

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Nova Independência – SP, no uso de suas atribuições

legais, HOMOLOGA as inscrições, conforme ANEXO I, referente ao Processo Seletivo Simplificado
aberto através do Edital Nº 007/2023.

Art. 2º - O candidato que não tiver sua inscrição homologada deverá interpor recurso,

conforme disposto no item 13. do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 007/2023, anexando o
comprovante de pagamento. O candidato que não interpor recurso em tempo hábil perderá o
direito de realizar a prova.

Art. 3º - Informamos aos candidatos homologados que a prova escrita objetiva, bem como

a entrega dos documentos referentes a prova de títulos serão realizadas no dia 14 DE JANEIRO DE
2024, com início às 09H00MIN, na E.M.E.F. GILDO PEREIRA, sito à Avenida Nosso Senhor do Bonfim
número, nº 340 - Centro, em Nova Independência – SP.

Art. 4º - O candidato deverá comparecer ao local designado munido de UM DOS
SEGUINTES DOCUMENTOS NO ORIGINAL:
- Cédula de Identidade - RG;
- Carteira de Órgão ou Conselho de Classe;
- Carteira de Trabalho e Previdência Social;
- Carteira Nacional de Habilitação, emitida de acordo com a Lei 9.503/97 (com foto);
- Passaporte.
Parágrafo único. Não serão aceitos documentos digitais nem a entrada de candidatos no local de
prova após o horário de início.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Nova Independência – SP, em 10 de janeiro de 2024.

Prefeito Municipal

mailto:secretaria@novaindependência.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE NOVA INDEPENDÊNCIA

Fone/Fax: (18) 3744-9990
E-mail: secretaria@novaindependência.sp.gov.br

Site: www.novaindependencia.sp.gov.br

Rua Santa Maria, nº 500 – Centro – CEP 16.940-000 – Nova Independência/SP

ANEXO I

INSCRIÇÃO CARGO NOME

702553 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - ARTES
CAMILA CASTRO RODRIGUES
BENEVIDES

702017 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - ARTES EVANDRA BRAGA DA SILVA PINTO
702595 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - ARTES FERNANDA LIMA MACARINI
702534 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - ARTES MARCIA NEIDE BARBOSA MARIM
702648 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - ARTES MARLI TOSHIKO KOTAKI
702444 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - ARTES MIRIAN KAREN DE SOUSA FLANDRES
702511 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - ARTES NATALIA FERNANDES
702317 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - ARTES PATRICIA LIMA RIOS
702238 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - ARTES RICARDO PEREIRA DA SILVA
702650 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - ARTES ROSIMEIRE FEIFAREK LEITE

702463
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - EDUCAÇÃO
FÍSICA

ANA CAROLINA RODRIGUES COCA

702319
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - EDUCAÇÃO
FÍSICA

CARLOS EDUARDO APARECIDO DA
SILVA

702418
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - EDUCAÇÃO
FÍSICA

CARLOS PEREIRA

702523
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - EDUCAÇÃO
FÍSICA

DANIEL ROMALICIO DE FIGUEIREDO

702680
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - EDUCAÇÃO
FÍSICA

DOUGLAS SILVA DE SOUSA

702723
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - EDUCAÇÃO
FÍSICA

IDENILSON BRAGA RONDON

702659
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - EDUCAÇÃO
FÍSICA

MARIA LEDA DA SILVA

702622
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - EDUCAÇÃO
FÍSICA

ODAIR PEREIRA DE SOUZA

702228
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - EDUCAÇÃO
FÍSICA

PAULO HENRIQUE BARRETO

702564
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - EDUCAÇÃO
FÍSICA

TALITA CHESLEY FERREIRA DE
ANDRADE

702628
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - EDUCAÇÃO
FÍSICA

VALDI TEIXEIRA

702713
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - EDUCAÇÃO
FÍSICA

VALQUIRIA JORGE MADALENO

702268
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - EDUCAÇÃO
FÍSICA

VANESSA CHAGAS BENANTE MORAIS

702698
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - EDUCAÇÃO
FÍSICA

VIVIANE RODRIGUES DE OLIVEIRA

702719 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - GEOGRAFIA CRISTIANA BORSARI MAZARO
702478 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - GEOGRAFIA JOAO GUSTAVO MORITA

702542 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - GEOGRAFIA
MARCIO FERNANDO DA SILVA
COQUEIRO

702501 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - GEOGRAFIA MARIUZA FERREIRA LIMA OIVEIRA

mailto:secretaria@novaindependência.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE NOVA INDEPENDÊNCIA

Fone/Fax: (18) 3744-9990
E-mail: secretaria@novaindependência.sp.gov.br

Site: www.novaindependencia.sp.gov.br

Rua Santa Maria, nº 500 – Centro – CEP 16.940-000 – Nova Independência/SP

702037
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - LÍNGUA
ESPANHOLA

ERIKA FABIANA PEREIRA SASAKI DE
ALMEIDA

702018
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - LÍNGUA
ESPANHOLA

MARCOS GABRIEL DA SILVA CAETANO

702270
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - LÍNGUA
ESPANHOLA

MARISTELA SALATA MARTINS
BORTOLOTTI

702578
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - LÍNGUA
ESPANHOLA

MIRIAN ALVES CARVALHO

702295
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - LÍNGUA
PORTUGUESA / INGLÊS

AMANDA GONCALVES CIRINO

702448
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - LÍNGUA
PORTUGUESA / INGLÊS

BELARMINO DA SILVA FRANCA NETO

702161
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - LÍNGUA
PORTUGUESA / INGLÊS

DIORDIMIX LUIZ DA SILVA SOARES

702035
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - LÍNGUA
PORTUGUESA / INGLÊS

GISELA CAMPOS MATOS DE OLIVEIRA

702541
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - LÍNGUA
PORTUGUESA / INGLÊS

JOELMA CRISTINA ARAUJO DE
OLIVEIRAA

702555
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - LÍNGUA
PORTUGUESA / INGLÊS

JOSEFINA DE AGUIAR

702560
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - LÍNGUA
PORTUGUESA / INGLÊS

NEUSA CRISTINA PEREIRA DA ROCHA

702429
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - LÍNGUA
PORTUGUESA / INGLÊS

PATRICIA MOREIRA RAMOS

702460
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - LÍNGUA
PORTUGUESA / INGLÊS

REGINA PEREIRA DOS SANTOS

702391
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - LÍNGUA
PORTUGUESA / INGLÊS

SANDRA APARECIDA DA SILVA OBICE

702458
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - LÍNGUA
PORTUGUESA / INGLÊS

SANDRA CRISTINA DE LIMA

702641
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - LÍNGUA
PORTUGUESA / INGLÊS

SERGIO GARCIA

702202
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - LÍNGUA
PORTUGUESA / INGLÊS

SOLANGE RODRIGUES SOUZA NEVES

702599 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL ALINE REGINA SOUZA DE LIMA
702567 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL CINTIA CRISTINA BATISTA DOS SANTOS
702662 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL CLAUDIA PINHEIRO DA SILVA
702666 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL FRANCIANE BENTA XAVIER DE MACEDO
702357 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL GRACILENE SILVA DE SOUSA CUSTODIO

702285 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL
ISABELLA GIOVANNA DOS SANTOS DOS
REIS

702559 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL JESSICA CAMPOS

702477 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL
KELLY CAROLINE DE CARVALHO
MARTINEZ

702063 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL LILIANE ALVES DO NASCIMENTO
702664 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL LUCIANA ALVES GALVES
702028 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL MARIA APARECIDA DE SOUZA VIDAL

mailto:secretaria@novaindependência.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE NOVA INDEPENDÊNCIA

Fone/Fax: (18) 3744-9990
E-mail: secretaria@novaindependência.sp.gov.br

Site: www.novaindependencia.sp.gov.br

Rua Santa Maria, nº 500 – Centro – CEP 16.940-000 – Nova Independência/SP

702046 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL MARIA VALDENICE DOS SANTOS GOMES
702720 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL MARIANE LULA RIBEIRO
702472 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL MEIRE FERREIRA TORRES
702634 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL MICHELE BOVE
702651 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL ROSANA ALVES DE GODOI BARBOSA
702644 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL TAINARA GOMES SANTANA MORAIS
702293 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL TATIANE RICHART BRANDAO
702025 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL VANESSA NUNES SEBASTIAO LIMA
702653 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL VANIA SOUZA AZEVEDO

mailto:secretaria@novaindependência.sp.gov.br